



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Konsekvenserna för vården av den snabba smittspridningen

Sjukvården i vår region och sjukvårdspersonalen har nu under mycket lång tid utsatts för påfrestningarna av den snabba smittspridningen av Covid-19. De nya muterade varianterna av viruset som tillkommit, framförallt den brittiska, sprids tyvärr ännu mycket lättare än den ursprungliga varianten. Vi ser rapporterna om att de dessutom tycks spridas alltmer bland yngre. Det är säkert en och annan som tror att faran är över beroende på vaccineringen. Men det är en kapplöpning med tiden just nu, eftersom de allra äldsta nu skyddas genom vaccinet. Den genomsnittlige patienten som vårdas på IVA i Sverige är 61 år. Läget är också det att medelåldern på dem som vårdas inom sjukvården i övrigt också är yngre än de som nu vaccinerats. De senaste veckorna har patienterna i åldersgruppen 30-69 år nära fördubblats.

Den stora smittspridningen får även som sekundär följd att annan sjukvård skjuts upp.

Det är för tidigt att ropa "Hej". Nu och under de kommande veckorna kan antingen smittspridningen fortsätta att vara på den här alltför höga nivån, eller så vidtas åtgärder för att stoppa smittspridningen. En fortsatt hög smittspridning får som sagt konsekvenser för vården och vår personal, för dem som blir sjuka och för all sjukvård i övrigt. Min åsikt är att mer borde göras och det är inte tid för motstridiga signaler om lättnader. Det kan vi möjligen hoppas på efter sommaren. Då vi får hoppas att vaccineringen kan bli färdig.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Hur stort bedömer ni att trycket på våra vårdplatser kommer att vara avseende Covid-19? I april? I maj? Och i juni?
- Hur har vår personal påverkats av pandemin? Hur många har själva behövt vård, respektive blivit långtidssjuka?
- Vilka är de uppskattningar som just nu görs gällande vilken muterad variant som sprids i Östergötland?
- Avser ni att vidta några ytterligare åtgärder för att stoppa smittspridningen?

Norrköping den 6 april 2021

Jörgen Rundgren (M)